[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕСТРАВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_____________24.05.2013________№___512________

Об оплате жилых помещений муниципального жилищного фонда  на территории муниципального района Пестравский с 01.07.2013 до очередного периода регулирования
    В соответствии с Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» соглашениями заключенными между органами местного самоуправления сельских поселений и органом местного самоуправления муниципального района Пестравский о передаче полномочий в части установления тарифов на услуги организаций коммунального комплекса, руководствуясь ст. ст. 44,45, Устава муниципального района Пестравский, администрация муниципального района Пестравский ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить  плату за содержание и ремонт жилого помещения, и стоимость услуг по техническому обслуживанию внутридомового газового  оборудования для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории  муниципального района Пестравский с 01.07.2013 до очередного периода регулирования в соответствии с приложением № 1.

2. Установить  плату за пользование жилым помещением (плату за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории муниципального района Пестравский с 01.07.2013 до очередного периода регулирования в соответствии с приложением № 2.
3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Степь» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального района Пестравский.
4. Контроль за исполнением данного постановления  возложить на первого заместителя Главы муниципального района Пестравский                 (А.В. Имангулов).
Глава

муниципального района Пестравский                                         А.П. Любаев
Царьков22588

  Приложение № 1
                                                                         к постановлению администрации

 муниципального района Пестравский

        от________________________ №________________
   Плата за содержание и ремонт жилого помещения, и стоимость услуги  по техническому обслуживанию внутридомового газового оборудования для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории муниципального района Пестравский с 01.07.2013 до очередного периода регулирования
	Степень благоустройства жилых домов
	Ед.изм
	Размер платы             (с учетом НДС)
	в том числе

	Плата за содержание и ремонт жилого помещения      (с учетом НДС)
	ВДГО            (с учетом НДС)

	с   01.07.2013  до очередного периода регулирования
	с   01.07.2013  до очередного периода регулирования
	с   01.07.2013  до очередного периода регулирования

	1. Дома с центральным отоплением, с водонагревательными приборами, центральной канализацией
	руб/м2
в месяц
	6,45
	5,81
	0,64

	2. Дома с газовым котлом, центральной канализации или выгребной ямой
	руб/м2

в месяц
	8,54

	7,90
	0,64

	3. Дома с центральным отоплением или газовым котлом, выгребными ямами, без водонагревательных приборов
	руб/м2

в месяц
	5,20
	4,56
	0,64

	4. Дома пониженной комфортности без водопровода и канализации
	руб/м2

в месяц
	3,55
	2,91
	0,64

Приложение № 2

                                                                         к постановлению администрации

 муниципального района Пестравский

        от________________________ №________________

Плата за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда на территории муниципального района Пестравский с 01.07.2013 до очередного периода регулирования
	 Степень благоустройства жилых домов
	Ед.изм.
	Плата за пользованием жилым помещением (плата за наем)
(с учетом НДС)

	с   01.07.2013  до очередного периода регулирования

	1. Дома с центральным отоплением, с водонагревательными приборами, центральной канализацией
	руб/м2

в месяц
	0,76

	2. Дома с газовым котлом, центральной канализации или выгребной ямой
	руб/м2

в месяц
	1,0

	3. Дома с центральным отоплением или газовым котлом, выгребными ямами, без водонагревательных приборов
	руб/м2

в месяц
	0,61

	4. Дома пониженной комфортности без водопровода и канализации
	руб/м2

в месяц
	0,41